
Пятница, 9 ноября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная №№ 90-91 (11565 -11566)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
31.10.2018 № 82/10 

О проекте решения Совета народных 
депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав
Собинского района»

В соответствии с изменениями, внесенными  в Федераль-
ный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», в целях приведения отдельных норм Устава Со-
бинского района в соответствии с федеральным законода-
тельством, руководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского 
района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав  Собинского района»  согласно приложе-
нию.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав  Собинского рай-
она» на  30 ноября 2018 г. в 16.00 часов по адресу: г. Собин-
ка, ул. Садовая, д. 4, актовый зал администрации Собинско-
го района.

3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   
создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич - глава района
Борисевич Николай Владимирович -  заместитель главы 

администрации по социальным вопросам
Пронина Раиса Васильевна -  заведующий юридическим 

отделом Совета народных депутатов                             
Кравченко Генриетта Эдуардовна - заведующий юридиче-

ским отделом администрации района
Маскайкина  Татьяна Леонидовна - начальник финансово-

го управления администрации района
Ионов  Александр Александрович - депутат Совета народ-

ных депутатов
Конькова Галина Алексеевна  - депутат Совета народных 

депутатов      
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-

шаний обеспечить учет предложений по решению о внесе-
нии изменений и дополнений  в Устав Собинского района в 
соответствии с  действующим законодательством. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Доверие», за исключением 
подпунктов «а» и «б»  пункта 1, подпунктов «а» и «б» пункта 4 
приложения к настоящему решению.

6.  Подпункт «а» пункта 1 и подпункт «а» пункта 4 прило-
жения к настоящему решению вступают в силу с 30.12.2018 
года, подпункт «б» пункта 1 и подпункт «б» пункта 4  приложе-
ния к настоящему решению вступают в силу с 1 января 2019 
года.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от  31.10.2018  № 82/10

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. В статье 5 Устава:
а) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции: «6) 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в гра-
ницах Собинского района, осуществление муниципально-
го контроля за сохранностью автомобильных дорог мест-
ного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Собинского района, организация дорожного движения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, а 
также осуществление иных полномочий в области исполь-
зования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;»;

б) пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции: «21)  
участие в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению), сбору, транспортирова-
нию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захороне-
нию твердых коммунальных отходов на территории Собин-
ского района;»;

в) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции: «22) 
утверждение схем территориального планирования Со-
бинского района, утверждение подготовленной на основе 
схемы территориального планирования Собинского райо-
на документации по планировке территории, ведение ин-
формационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на территории Собинско-
го района, резервирование и изъятие земельных участков 
в границах Собинского района для муниципальных нужд, 
направление уведомления о соответствии указанных в уве-
домлении о планируемом строительстве параметров объ-
екта индивидуального жилищного строительства или са-
дового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного стро-
ительства или садового дома на земельном участке, уве-
домления о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости раз-
мещения объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке, уведомле-
ния о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома требованиям законо-
дательства о градостроительной деятельности при стро-
ительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земель-
ных участках, расположенных на соответствующих межсе-
ленных территориях, принятие в соответствии с граждан-
ским законодательством Российской Федерации решения 

о сносе самовольной постройки, расположенной на межсе-
ленной территории, решения о сносе самовольной построй-
ки, расположенной на межселенной территории, или ее при-
ведении в соответствие с установленными требованиями, 
решения об изъятии земельного участка, не используемого 
по целевому назначению или используемого с нарушением 
законодательства Российской Федерации и расположенно-
го на межселенной территории, осуществление сноса само-
вольной постройки, расположенной на межселенной терри-
тории, или ее приведения в соответствие с установленными 
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации;».

2. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 14 следую-
щего содержания: «14) осуществление мероприятий по за-
щите прав потребителей, предусмотренных Законом Рос-
сийской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О 
защите прав потребителей».».

3. Статью 24 Устава дополнить частью 5 следующего со-
держания: «5. Представительные органы муниципальных 
образований для совместного решения вопросов местного 
значения могут принимать решения об учреждении межму-
ниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных 
акционерных обществ и обществ с ограниченной ответ-
ственностью.».

4. В статье 35 Устава:
а) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции: «7) 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в гра-
ницах Собинского района, осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местно-
го значения вне границ населенных пунктов в границах Со-
бинского района, организация дорожного движения и обе-
спечение безопасности дорожного движения на них, а также 
осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятель-
ности в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.»;

б) пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции: «15)  
участие в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению), сбору, транспортирова-
нию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захороне-
нию твердых коммунальных отходов на территории Собин-
ского района.»;

в) в пункте 16 части 1 слова «в соответствии с действую-
щим законодательством» заменить словами «направление 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и допустимости размещения объек-
та индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве па-
раметров объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии 
построенных или реконструированных объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома тре-
бованиям законодательства о градостроительной дея-
тельности при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых до-
мов на земельных участках, расположенных на соответству-
ющих межселенных территориях, принятие в соответствии 
с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постройки, расположенной 
на межселенной территории, решения о сносе самоволь-
ной постройки, расположенной на межселенной террито-
рии, или ее приведении в соответствие с установленными 
требованиями, решения об изъятии земельного участка, не 
используемого по целевому назначению или используемого 
с нарушением законодательства Российской Федерации и 
расположенного на межселенной территории, осуществле-
ние сноса самовольной постройки, расположенной на меж-
селенной территории, или ее приведения в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

г) пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции: «27) 
создание условий для развития сельскохозяйственного про-
изводства в поселениях, расширения рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия, содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства, оказа-
ние поддержки социально ориентированным некоммерче-
ским организациям, благотворительной деятельности и до-
бровольчеству (волонтерству);»;

д) дополнить часть 1 пунктом 39 следующего содержания: 
«39) осуществление   мероприятий   по   защите   прав   по-
требителей,  предусмотренных  Законом  Российской  Фе-
дерации  от 7 февраля 1992 года N  2300-1 «О защите прав 
потребителей».».

5. В статье 51 Устава:
а) часть 11 изложить в новой редакции: «11. Официаль-

ным опубликованием муниципального правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного само-
управления Собинского района, считается первая публика-
ция его полного текста в газете «Доверие». Муниципальные 
правовые акты, подлежащие опубликованию, направляются 
в электронном виде в газету «Доверие» и размещаются на  
официальном сайте Собинского района.

Для официального опубликования (обнародования) муни-
ципальных правовых актов и соглашений органы местного 
самоуправления вправе также использовать сетевое изда-
ние. В случае опубликования (размещения) полного текста 
муниципального правового акта в официальном сетевом 
издании объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном издании могут не приводиться.»;

 б) дополнить частью 13 следующего содержания: «13. 

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов, соглашений, заключаемых между органа-
ми местного самоуправления, устанавливается Уставом 
Собинского района и должен обеспечивать возможность 
ознакомления с ними граждан, за исключением муници-
пальных правовых актов или их отдельных положений, со-
держащих сведения, распространение которых ограничено 
федеральным законом.».

31.10.2018    № 89/10
Об утверждении перечня объектов

залогового фонда  Собинского района                                                                            
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Поло-
жения о порядке управления и распоряжения муниципаль-
ной собственностью Собинского района, утвержденным 
решением Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 
10/1, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского райо-
на, Совет  народных  депутатов   р е ш и л:

1. Утвердить перечень залогового фонда Собинского 
района согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

Приложение к решению Совета народных депутатов
 от  31.10.2018 № 89/10  

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов залогового фонда Собинского района

№ Наименова-
ние объек-
та, площадь

Адрес место-
положения

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

1 Здание быв-
шей котельной 

с.Бабаево, у 
с/п Тонус

 782

31.10.2018   №  90/10
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования
Воршинское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области в отношении 

земельного участка, расположенного
в северной части деревни Афанасьево

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области 
в отношении земельного участка, расположенного в север-
ной части деревни Афанасьево, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

С приложение на сайте Собинского района.

31.10.2018    91/10
О назначении публичных слушаний по рассмотрению 
проекта планировки и проекта межевания территории 

(внесение изменений) для размещения линейного 
объекта местного значения «Распределительный 
газопровод низкого давления для газоснабжения 

жилых домов в п. Колокша Собинского района 
Владимирской области. Корректировка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 24 Устава Собинского района:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмо-
трению проекта планировки и проекта межевания территории 
(внесение изменений) для размещения линейного объекта 
местного значения «Распределительный газопровод низкого 
давления для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Со-
бинского района Владимирской области. Корректировка».

2. Публичные слушания провести в 14.00 часов 10 декабря 
2018 года по адресу: Собинский район, МО Колокшанское 
сельское поселение, п. Колокша, ул. Железнодорожная, д. 
2Б, кв. 24. 

3. Публичные слушания провести в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации. Публич-
ные слушания проводятся в течение трех месяцев с момента 
оповещения до дня опубликования заключения о результа-
тах публичных слушаний.

4. Проведение экспозиции проекта, указанного в пункте 1 
настоящего решения, осуществляется в администрации МО 
Колокшанское Собинского района с момента оповещения 
до дня проведения публичных слушаний по рабочим дням с 
08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00. 

5. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

6. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, под-
лежит размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Собинского района www.sbnray.ru.

7. Ознакомиться с документами по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно в отделе архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36 
и на официальном сайте муниципального образования Со-
бинский район. 

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации Собин-



2
Пятница

9 ноября 2018 года 
№№ 90-91 (11565-11566)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

И.О. ГЛ. РЕДАКТОРА
Н. В. КОМАРОВА

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5087

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

3)  посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение вступает в силу после официального опубли-
кования в газете «Доверие». 

31.10.2018   94/10 
О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета народных депутатов
Собинского района по  одномандатному

избирательному округу № 13
Рассмотрев информацию Собинской межрайонной про-

куратуры от 24.10.2018   № 83 Ж-04 «О прекращении полно-
мочий депутата Кутузова С.С.», в соответствии с пунктом 11 
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов решил:

1. С 7 сентября 2018 года досрочно прекратить полномочия 
депутата Совета народных депутатов Собинского района Ку-
тузова Сергея Сергеевича, избранного по  одномандатному 
избирательному округу № 13, в связи с вступившим в отно-
шении его в законную силу приговора мирового судьи судеб-
ного участка № 1 г. Юрьев-Польский и Юрьев-Польского рай-
она Владимирской области от 27 августа 2018 года.

2. Направить настоящее решение в территориальную из-
бирательную комиссию Собинского района.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит официальному опубликованию.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
19.10.2018   № 923

Об усилении мер по  антитеррористической 
защищенности  образовательных 
организаций Собинского района

В целях усиления мер по обеспечению охраны зданий, 
помещений и имущества, безопасного функционирования 
образовательных организаций Собинского района, своев-
ременного обнаружения и предотвращения опасных прояв-
лений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер 
по защите персонала, обучающихся и их родителей (закон-
ных представителей) в период их нахождения на террито-
рии, в здании образовательной организации, руководству-
ясь статьей 34.2  Устава района, администрация района                    
п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению образования администрации Собинского 
района рекомендовать руководителям образовательных ор-
ганизаций Собинского района:

1.1. повысить персональную ответственность за обеспе-
чение условий безопасного нахождения сотрудников, об-
учающихся и их родителей (законных представителей)  на 
территории и в здании образовательной организации;

1.2. принять дополнительные меры по усилению контроля 
доступа на объекты (территории) образовательных органи-
заций, проноса колюще-режущих предметов, гражданского 
и травматического оружия, других предметов и жидкостей, 
использование которых может нанести вред жизни и здоро-
вью участников образовательного процесса;

1.3. организовать проведение внеплановых мероприятий:
- инструктажи с сотрудниками и обучающимися по дей-

ствиям в чрезвычайных ситуациях;
- учения с отработкой действий сотрудников образова-

тельного учреждения в чрезвычайных ситуациях;
- усиления пропускного режима; 
- проведение с родителями (законными представителя-

ми) обучающихся беседы по вопросам личной безопасности 
обучающихся, в том числе по действиям при обнаружении 
посторонних предметов, лиц на территории и в здании об-
разовательной организации, по действиям в чрезвычайных 
ситуациях;

1.4. не допускать свободного доступа и нахождения по-
стороннего транспорта и предметов на территории обра-
зовательных организаций. Все транспортные ворота обра-
зовательного учреждения должны быть закрыты. Пропуск 
транспорта на территорию должен осуществляться под кон-
тролем сотрудников образовательного учреждения;

1.5. провести разъяснительную работу с обучающимися и 
их родителями (законными представителями):

- по правилам поведения в образовательных организа-
циях, провести обучение формам и методам решения кон-
фликтных ситуаций без применения грубой силы, нанесения 
вреда жизни и здоровью людей;

- об ответственности за совершение противоправных 
действий в отношении обучающихся и работников образо-
вательных организаций, в том числе с применением пред-
метов и жидкостей, способных нанести вред жизни и здо-
ровью людей (совместно с сотрудниками ОМВД России по 
Собинскому району, по предварительному согласованию);

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит  официальному опубликованию в га-
зете «Доверие». 

19.10.2018   № 924
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 30.08.2018 № 750 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, безопасности на водных 
объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижение рисков их возникновения 

на территории Собинского района»
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 №1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава рай-
она, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 30.08.2018 г. № 750 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие системы граж-
данской обороны, пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных си-
туаций и снижение рисков их возникновения на территории 
Собинского района»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие си-
стемы гражданской обороны, пожарной безопасности, без-
опасности на водных объектах, защиты населения от чрез-
вычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на 
территории Собинского района» строку «Объемы ресурсов 
на реализацию муниципальной программы» изложить в сле-
дующей редакции: «Общий объем средств, предусмотрен-
ных на реализацию муниципальной программы 34577,8 тыс. 
рублей, в том числе:

в 2014 году 4019,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4927,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 4991,0 тыс. руб.;
в 2019 году 5831,0 тыс. руб.;
в 2020 году 5831,0 тыс. руб.;
из них: за счет средств местного бюджета – 32828,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 3113,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4084,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 49991,0 тыс. руб.;
в 2019 году 5831,0 тыс. руб.;
в 2020 году 5831,0 тыс. руб.;
за счет средств  городских и сельских поселений – 1749,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 906,0 тыс. руб.;
в 2015 году 843,0 тыс. руб.»
1.2. таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации му-

ниципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
31.10.2018    № 32/12

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 30.10.2014 № 23/9

«Об установлении налога на имущество физических
 лиц на территории муниципального образования 

Воршинское  сельское поселение Собинского 
района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части пер-
вой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муници-
пального образования Воршинское, Совет народных депу-
татов р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета народных депутатов муници-
пального образования Воршинское   от 30.10.2014 № 23/9 
«Об установлении налога на имущество физических лиц»  
следующие изменения:

- подпункт 1  статьи 2 строку вторую изложить в следую-
щей редакции:

«- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей 
квартир, комнат;».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 
года, подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» и на официальном сайте поселения.  

31.10.2018   № 33/12
Об утверждении  порядка управления и распоряжения 

земельными ресурсами  муниципального 
            образования Воршинское Собинского района	

В целях приведения в соответствие с действующим зако-
нодательством муниципальных правовых актов, регулирую-
щих земельные отношения на территории муниципального 
образования  Воршинское Собинского района, в соответ-
ствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ста-
тьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава му-
ниципального образования  Воршинское Собинского райо-
на, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить порядок управления и распоряжения земель-
ными ресурсами муниципального образования Воршинское 

Собинского района, согласно приложению. 
2. Решение Совета народных депутатов «Об утверждении 

порядка управления и распоряжения земельными ресур-
сами муниципального образования Воршинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области» от 
26.02.2015 № 5/2 считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит официальному опубликованию  в газете «До-
верие».

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское или на официальном сайте поселения.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район,

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышма-
ново, площадью 1170 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:594, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Колокшанское (сельское поселение), д. Ивлево, се-
вернее д.3, площадью 1183 кв.м, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в 
рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 07 ноября 
2018 года  по 06 декабря 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
01.11.2018   № 33/13 

О внесении изменений в Положение 
«О введении налога на имущество физических 

лиц на территории муниципального образования 
Куриловское сельское поселение, утвержденное  

решением  Совета народных депутатов 
от 16.10.2014 № 35/14 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования 

Куриловское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. 

№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой 
и часть  вторую Налогового кодекса Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муници-
пального образования Куриловское Собинского района, Со-
вет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов муниципального образования Куриловское  Собин-
ского района   от 16.10.2014  № 35/14 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории муни-
ципального образования Куриловское сельское поселение» 
следующие изменения:

1.1. в подпункте 1   статьи 3 абзац 1  изложить в следую-
щей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-
тир, комнат;».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 
года, подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие»,   размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.

ДОЛГ ПЕРЕД РОДИНОЙ
Для многих молодых людей при получении среднего образо-

вания наступает момент серьезного самостоятельного выбора 
дальнейшего жизненного пути. Среди многих возможных и до-
ступных профессий есть та, которая во все времена была и будет 
достойной настоящих мужчин. 

На долю нашего народа выпали тяжкие  испытания, именно 
поэтому защита Отечества является высшей доблестью в созна-
нии наших соотечественников.

1 октября началась осенняя призывная кампания, которая за-
вершится 31 декабря 2018 года. Сейчас призывникам предо-
ставляется выбор вида вооруженных сил, в которых они хотели 
бы проходить военную службу.

Срок службы составляет 1 год. Призывники, у которых есть 
дети до 3-х лет или родители-пенсионеры, проходят службу 
вблизи места жительства. 

Сегодня многие из ребят уже с удовольствием идут в армию, 
понимая, что это действительно необходимо современному мо-
лодому человеку, потенциальному защитнику Родины. 

К сожалению, есть и факты уклонения от мероприятий, свя-
занных с призывом. Стыдно должно быть призывникам, уклоня-
ющимся от прохождения призывных комиссий и медицинских 
обследований. В скором времени без службы в армии будет 
сложно поступить на государственную службу. Многие работо-
датели придают важное значение факту прохождения службы.

Помните, что Российская армия всегда была гордостью наше-
го Отечества. 

Военный комиссар г. Собинки и Собинского 
района Владимирской области  Е. ТЕРЕХОВ.


